CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

MOÇÃO Nº ___/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do povo,

faz inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE PROFUNDO PESAR pelo

falecimento do Senhor Juarez Felix da Silva., ocorrido no dia 06 de setembro do

ano em curso. Juarez Félix da Silva Trabalhou na Chesf por dezenas de anos

atuando como mestre na área de construção civil tendo sido um dos coordenadores

da  grande equipe do serviço chamado SPOM, toda a construção do Memorial

Chesf Paulo Afonso.Também foi muito importante no processo de reorganização

do Clube Operário de Paulo Afonso quando exerceu, naquele clube o cargo de

Diretor Social. Foi durante dezenas de anos membro atuante da Loja Maçônica

União do São Francisco, na qual ocupou  14 cargos e foi de importância

fundamental quando supervisionou as obras de construção do novo prédio da

Escola Benjamin Sodré, entre os anos de 1984 e 1986.

“O Senhor está perto dos que têm o coração
quebrantado e salva os de espírito
abatido.”  (Sl. 34:18).

Que se dê conhecimento desta Moção:

➢ Aos Seus Familiares
➢ A DGRP-APA
➢ A APOCHESF
➢ A Loja Maçônica União de São Francisco

Sala das Sessões em ,08 de Outubro  de 2022

Pedro Macário Neto

- Vereador -